
 
Motion av Andréa Hedin (M) och Anna Cederschiöld Stuart (M) om att 
möjliggöra 4 500 bokningsbara timmar i Stockholms skolor för 
idrottsföreningarna 

För oss är det viktigt att alla stockholmare har möjlighet att vara fysiskt aktiva och upptäcka 
både idrott och friluftsaktiviteter utifrån sina egna förutsättningar. Idrott och friluftsliv har en 
central betydelse för folkhälsan och idrottsrörelsen är en vital del av civilsamhället. Idrotten 
främjar folkhälsa genom gemenskap, rörelse och motion som ökar människors psykiska och 
fysiska välbefinnande. Därför behöver staden också alltid arbeta nära Stockholms 
idrottsrörelse och föreningsliv.  
 
Samtidigt är det uppenbart för alla att det i Stockholm råder stor brist på idrottsanläggningar, 
vilket innebär att det är en hård konkurrens om de tider som finns. Bristen på 
idrottsanläggningar drabbar framförallt barn och unga som får sämre möjligheter att träna och 
idrotta. Under förra mandatperioden gjorde vi historiskt stora satsningar på nya 
idrottsanläggningar och upprustningar av befintliga, i flera fall i nära samarbete med externa 
aktörer för att dela på resurser i både kostnader och tid. Vi inser att ju fler vi är som hjälps åt, 
desto mer idrottsyta kan vi skapa på kortare tid.  
 
Samtidigt som den här bristsituationen råder så finns det snabbare lösningar att ta till på kort 
sikt. Idag kan exempelvis många av stadens skolidrottssalar inte utnyttjas på kvällstid och 
helger. Det är ett enormt slöseri med befintliga resurser. Totalt rör det sig om 35 av stadens 
drygt 120 kommunala grundskolor med idrottslokaler som i dagsläget inte är tillgängliga att 
boka och användas av idrottsföreningarna utanför skoltid.  
 
Vi menar att det borde vara en självklarhet att även dessa skolor kan bokas utanför skoltid av 
idrottsföreningar. Det skulle både förbättra möjligheterna för barn och unga att idrotta och 
leda till ett bättre resursutnyttjande av stadens lokaler i en svår ekonomisk tid.  
 
Skolorna har höga hyreskostnader för sin verksamhet, och i idrottsnämndens budget är 
lokalkostnaderna en av de större utgifterna. Det är därför mycket viktigt att staden jobbar med 
att använda sina lokaler på ett effektivt sätt. Genom att bättre utnyttja skolidrottslokaler som 
redan finns skulle ytterligare omkring 4 500 timmar kunna öppnas upp för våra ungdomar och 
idrottsföreningar varje månad.  
 
Med anledning av ovanstående föreslår vi att kommunfullmäktige beslutar följande: 
 
Att kommunfullmäktige ger idrottsnämnden, utbildningsnämnden och 

Skolfastigheter i Stockholm AB i uppdrag att ta fram en gemensam 
genomförandeplan i syfte att tillgängliggöra fler idrottslokaler vid stadens 
grundskolor för idrottsföreningarna att nyttja utanför skoltid. 

 



 
 
 
 
Stockholm den 20 september 2023 
 
Andréa Hedin (M)    Anna Cederschiöld Stuart (M) 
Oppositionsborgarråd   Ledamot kommunfullmäktige 


